PATROL. GR. CXXI.

res. Præfuit populo annos 20. Postquam vero a
 Barbaris detonsus et excæcatus fuit, rursus enatis
 crinibus urbem Barbarorum concussam evertit,
 inque ea una mortuus est, pluribus tum quam
 quos vivus occiderat. necatis secum Barbaris. Post
 hunc Michas de tribu Ephraimica, 130 argenti pondo
 matri suæ dedit: illa argentum Deo consecravit
 fecit 107 sculptile et conflatile. idque in dono
 Michæ posuit. Fuit autem exinde domus Michæ
 tanquam ædes Dei, confecitque Ephodum et Sera-
 phimos, et Levitam accersivit qui sibi esset sacer-
 dos; fecitque in nomine Dei secundum ejus man-
 datum. Non enim eo tempore *Israëlicus* populus
 regem habebat: sed quisvis, quod sibi visum esset
 agebat. Est autem Ephodum vestis genus, et Sera-
 phimi simulacrorum. Dicuntur ergo a Michas fuisse
 facta vestis humeralis, ac facies sive vestis pon-
 tificialis, et simulacra. Eodem tempore Levitæ
 pellex constuprata et *Benjaminæ* stirps deleta
 est.

Post *Samsonem* *Lamanes* annum unum populo
 præfuit. Atque ea tempestate sacerdotibus summam
 rei administrantibus, 30 per annos populo cum *Bar-*
baris pax fuit. Postea eum per 20 annos *Elis* sacer-
 dos rexit. Orta autem fame, multi *Hebræorum* so-
 lum verterunt: atque inter hos *Elimelech* tribu
Judæus cum *Noemi* uxore sua et duobus filiis in
 urbes *Moabicas* commigravit, deque ea gente filiis
 suis barbaricas uxores matrimonio junxit, ibique
 ipse cum filiis mortem obiit, sola relicta *Noemi*
 cum duobus nuribus. Postquam *Deus* famem a
Judæa sustulit, rediit *Noemis* ad tribum suam,
 comitante eam *Rutha* nuru. Ibi *Dei* auxilio ac mo-
 nitu *Noemis* effectum est ut *Boozus*, utpote qui
 sanguine *Elimelecho* proximus esset, *Rutham* du-
 ceret, ex eaque *Obedum* patrem *Iessæ*, avum *Davidi*
 progeneraret *Boozus* a *Juda* et *Thamare* alienigena
 muliere 108 genus repetit; quibus natus fuit *Pha-*
rezus, ac deinceps uti generis recensio demonstrat.

Anno *Samsonis* septimus pontifex declaratus
 fuit *Elis*. Hic quinquagenarius principatum populi
 occæpit. gessitque annos 40. Quarto anno hujus
 pontificatus *Samuelus* vates est natus, octavoque
 in templum dedicatus trigesimo octavo cœpit jus
 populo dicere mortuusque est anno septuagesimo,
 sacerdotio 35 annos functus.

Atque hæc quidem de libro *Judicum* breviter
 atque obiter annotavimus. Consultum autem fore
 censui ut etiam præcipua *Regnorum* librorum,
 GOARI NOTÆ.

non debet. Vocabantur enim hi libri *Regnorum*,
 quod (verbi gratia) regnum *Sauli*, regnum *Davidi*,
 regnum *Solomonis*, etc., ordine describerent. Qua
 ratione et *Regum* libri appellantur. Sic librum
Regum tertium *Justinus Martyr* in *Exhortatione*
 alligat τρίτην Βασιλειῶν ἱστορίαν, et *scripturam*
Regnorum beatus *Augustinus* aliquoties, ut u *Re-*
tracat. i et lv. Itemque *Regnorum* libros, ad *Ja-*
narium epistola 116 et alii. Xyl.

3

atque eorum qui Annales appellantur, argumenta compendio referam, ut ea nostro lectori in memoriam ista ratione redigantur.

Elcanas cum uxoribus suis Anna et Phenanna Silonem ascendit, Deo sacrificaturus. Anna autem cum prolem non haberet, a Deo intimis precibus contendit ut se sterilitate liberaret. pollicens ipsi se prolem quam dedisset consecraturam. Ita Samueli mater facta est, eumque tabernaculo Dei obtulit. Cumque Elis ipsi comprecatus esset a Deo alios liberos dari loco Samueli, ea postmodo filios tres ac filias duas peperit. Cæterum Ophnis ac Phineas, Elis sacerdotis filii, non sacrificia modo delectis suis polluebant, sed et cum mulieribus templi Dei jnitrificibus stupri consuetudinem habebant. Narrat porro primus Regnorum liber Barbaros 109 Israelicis bellum intulisse. victoriaque potitos arcam Dei Israelici abstulisse: Hlim, eo audito, corruisse atque exspirasse. Barbaros arcam Azotum attulisse, donarium Dagoni deo suo, atque ad simulacri pedes constituisse. Id simulacrum noctu concidisse, manequæ ab iis inventum ante arcam prostratum. Rursus erectum, insequenti nocte denuo devolutum esse atque contractum: itaque fanum ejus esse in honore desiisse. Sed et in unum morbum inflicto Barbari senserunt, et per totam Pentapolin (regio est a quinque urbibus hoc nomen habens, Azoto, Gaza, Ascalone, Getha, Accarone) habitantes: iisque in urbibus magna fuit pestilentia. Terra quoque eorum mures edidit. Post septem menses (Josephus duos tantum perhibet) Barbari, quos nunc Palæstinos appellamus, arcam cum donis et hostiis emiserunt novis quadrigis impositam, cui vaccas delectas et intactas junxerant. Eam, nemine dirigente, viam confecerunt. Fuitque hoc Israelico populo honori, cum Barbari, re visa, magno metu percellerentur. Mansit autem arca in domo Aminadabi. Priusquidem ea in domum Oseam in urbem Bethschemesam pervenerat; qui, quadrigis scissis et accensis vaccas igni impositas Domino Deo adolevit. At vero filii Jechoniam cum ad arcam minus religiose accessissent, 70 de iis mortui sunt; erant enim impii et falsorum numinum cultores, sicut et plerique 110 omnes Bethschemesani cives; quapropter etiam 50 millia viroꝝ de illo populo perierunt. Itaque hi arcam a se Caritiareimam dimittunt; cujus cives eam alacres exceperunt, inque domo Aminadabi sita in colle reposerunt; Eleazarumque is filium suum consecravit, qui arcam fœderis divini custodiret. Ibi arca annos 20 est commorata. Tunc populus denuo Dei præceptis obtemperabat; quos Masipham convocatos Samuel exhortatus est uti simulacra omnia abolerent. Ejusque monitui populus obtemperavit.